Администрация Асбестовского городского округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.03.2020                 141-РА

Об утверждении Плана организационных мероприятий

(«дорожная карта»), направленных на обеспечение достижения

целевых показателей национального проекта «Культура»

на территории Асбестовского городского округа

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая

2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития

Российской Федерации на период до 2024 года», Протокола заседания президиума

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и

национальным проектам от 24.12.2018 № 16, Указа Губернатора

Свердловской области от 24.08.2018 № 396-УГ «О реализации Указа Президента

Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,

Протоколов заседаний Совета при Губернаторе Свердловской области

по приоритетным стратегическим проектам Свердловской области от 17.12.2018

№ 18 и от 11.09.2019 № 23 и Протокола заседания Правительства

Свердловской области от 08.10.2019 № 28, в соответствии с Распоряжением

Министерства культуры Российской Федерации от 19.04.2019 № Р-655

«Об утверждении статистической методологии расчета показателей

национального проекта «Культура», федеральных проектов «Культурная среда»,

«Творческие люди», «Цифровая культура», Федерального Закона от 09.10.1992

№ 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре

(с изменениями на 18 июля 2019 года)», Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского

округа:

1. Утвердить План организационных мероприятий («дорожную карту»),

направленных на обеспечение достижения целевых показателей национального

проекта «Культура» на территории Асбестовского городского округа (далее - план

мероприятий («дорожная карта») (прилагается).

2. Возложить на отдел культуры администрации Асбестовского городского

округа осуществление контроля за реализацией Плана организационных

мероприятий («дорожная карта»), направленных на обеспечение достижения

целевых показателей национального проекта «Культура» на территории

Асбестовского городского округа.

2

3. Опубликовать настоящее распоряжение в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без табличных приложений,

разместить полный текст настоящего распоряжения с приложением в сетевом

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

Е.В. Волкову.

Глава

Асбестовского городского округа           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/